Diretoria Geral

Apostila

Apostila - SEGESP

APOSTILA de 07-07-2023: Folha Suplementar I à Portaria nº 2.853, de 26-5-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 30-5-
2023, que designou o servidor LEANDRO CACERES SOUZA (91871), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente de Gabinete de Primeiro Grau-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. (PROAD nº 3525/2023).
Fica, por esta Apostila, corrigido para ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo, o nome da função para
a qual foi designado o servidor LEANDRO CACERES SOUZA (91871), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

APOSTILA de 07-07-2023: Folha Suplementar I à Portaria nº 3.440, de 22-6-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 26-6-
2023, que designou a servidora ANA LUCIA MARTINS (112135), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 da Vara do Trabalho de Bagé. (PROAD nº 4286/2023). Fica, por esta Apostila, corrigida
para 2ª Vara do Trabalho de Bagé a lotação da função de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 para a qual foi designada a servidora ANA LUCIA
MARTINS (112135), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Ato

Ato da Presidência

PROAD nº 4630/2023
Interessado: Patrícia Zeilmann Costa (magistrada)
Assunto: Reconhecimento de União Estável

Defere-se o registro da união estável da magistrada Patrícia Zeilmann Costa, constante no PROAD nº 4630/2023, para todos os efeitos legais.
FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

Portarias de Diárias
 Diárias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3762/2023 Data da disponibilização: Terça-feira, 11 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portarias de Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202048

Diretoria Geral 1
  Apostila 1

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.836, de 10 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4817/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CIBELE
NAGY (113620), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de
Segurança Institucional. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.837, de 10 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4817/2023, resolve: DESIGNAR o servidor SANDRO DA
SILVA LIMA (30848), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Segurança Institucional. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.795, de 07 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4698/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora LEONOR
GUIMARAES DA SILVA (55107), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Gramado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.796, de 07 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4698/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
JEFFERSON AURELIO SCHMITZ (105015), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande para a
2ª Vara do Trabalho de Gramado. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-
FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Gramado. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.833, de 10 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4822/2023, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da
publicação, a Portaria nº 4.063, de 01-9-2022, publicada no Diário Oficial da União de 05-9-2022, no que se refere à designação do servidor JULIO
CESAR ZINN FERREIRA (89621), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação Computadores,
para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Monitoramento de Infraestrutura e
Aplicações, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.834, de 10 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4822/2023, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação,
o servidor GUSTAVO FREDDO BREUNIG (118486), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de
Monitoramento de Infraestrutura e Aplicações, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL
RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

3762/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Julho de 2023

Anexos

Anexo 2: 29ª VT de POA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202048

    Apostila - SEGESP 1
  Ato 1
    Ato da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

3762/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202048